
Oświadczenie złożone 

przez senator Beatę Gosiewską 

na 54. posiedzeniu Senatu 

w dniu 22 maja 2014 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra środowiska Macieja Grabowskiego oraz do prezesa Rady Mini-

strów Donalda Tuska 

Szanowny Panie Premierze! Szanowny Panie Ministrze! 

W nawiązaniu do informacji z czerwca 2013 r. dotyczących zastrzeżeń Komisji Europejskiej do sposobu, 

w jaki Polska wdraża przepisy ramowej dyrektywy wodnej, oraz zapewnień Ministra Środowiska, iż do po-

łowy 2014 r. przygotuje tak zwane masterplany zawierające zapisy planowania strategicznego w gospodarce 

wodnej, proszę o odpowiedzi na następujące pytania. 

1. Czy do dnia 28 lutego 2014 r. wykonawca przekazał zamawiającemu w wersji elektronicznej w celu 

wniesienia ewentualnych uwag (między innymi przez KZGW, GIOŚ, GDOŚ, MŚ, MAiC, MG, MRiRW, 

MRR, MTBiGM, marszałków województw) wyniki I etapu pracy? 

2. Czy w terminie do 31 marca 2014 r. został przekazany do zamawiającego (KZGW) ostateczny kształt 

dokumentu, to jest masterplanów, w języku polskim oraz angielskim? 

3. Czy zostały przeprowadzone konsultacje społeczne dotyczące treści tego dokumentu, a jeśli tak, to jaki 

jest ich wynik? Dokument ten ma być ostatecznie przedłożony w lipcu 2014 r., a następnie, w sierpniu 

2014 r., przekazany do KE. Czy te daty zostaną zachowane? 

4. Czy w opracowaniu zostały ujęte wszystkie inwestycje planowane w perspektywie do 2021 r. na obsza-

rach dorzeczy Wisły i Odry? 

5. Czy wzięto pod uwagę projekty w sektorach ochrony przeciwpowodziowej i gospodarki wodnej, żeglu-

gi śródlądowej i morskiej oraz hydroenergetyki, które pociągają za sobą zmiany hydromorfologiczne? 

6. Czy analizie poddane zostały projekty zawarte w „Programie dla Odry – 2006”, „Programie ochrony 

przed powodzią w dorzeczu Górnej Wisły” oraz projektowanym „Programie bezpieczeństwa powodziowego 

w regionie wodnym Środkowej Wisły”? W masterplanach powinny zostać ujęte wszystkie inwestycje, po-

nieważ będą one opisywane w planach gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy. Zgodnie z wytycz-

nymi KE nr 20 dotyczącymi derogacji, „jeśli zmiana lub modyfikacja ma miejsce w trakcie cyklu planowania 

gospodarowania wodami w dorzeczu, przyczyny tej zmiany lub modyfikacji muszą być określone w następ-

nym planie gospodarowania wodami w dorzeczu (lub jego aktualizacji)”. 

7. Czy przy stwierdzeniu możliwości transgranicznego oddziaływania na środowisko skutków realizacji 

opracowanego projektu dokumentu przeprowadzono procedury w sprawie transgranicznego oddziaływania 

na środowisko? 

8. Czy w terminie do 30 maja zostanie przekazane opracowanie ostatecznych wersji prognoz oddziaływa-

nia na środowisko projektów masterplanów dla poszczególnych obszarów dorzeczy, uwzględniających uwagi 

wnoszone podczas postępowania w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko? 

9. Jakie kary finansowe Komisja Europejska może nałożyć na Polskę w razie niezatwierdzenia masterpla-

nów? 

Z poważaniem 

Beata Gosiewska 




